
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE     N.   325  DEL 11-05-2022 
 

OGGETTO: Liquidazione dell’importo di € 750,00 alla Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori Associazione 

provinciale di Agrigento per la Campagna di screening senologico del 12 marzo 2022. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AVV. GIOVANNI SCOMA 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n.267/2000; 
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 288 del 18/11/2003; 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 09/03/2022 con la quale si approvava l’iniziativa della LILT 
per la giornata dedicata alla prevenzione del tumore al seno del 12/03/2022 assegnando al Dirigente ad Interim 
del 1° Settore la somma di € 750,00 quale importo massimo a titolo di contributo da porre a carico del bilancio del 
Comune; 
Vista la determinazione dirigenziale 1° Settore n. 188 del 10/03/2022 con la quale si procedeva all’assunzione 
dell’impegno di spesa che si allega in copia; 
Viste le pezze giustificative a rendiconto delle spese sostenute corredato dalla relazione dell’attività svolta 
acquisita al protocollo generale n. 7223 del 20/04/2022 allegate al presente provvedimento; 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni e contributi approvato con deliberazione  
del C.C. n. 23 del 16/07/2019; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 26/04/2022 con la quale si è approvata la nuova struttura 
organizzativa dell’Ente; 
Vista la determinazione dirigenziale n.120 del 28/04/2022 di proroga incarico di posizione organizzativa fino al 
30/06/2022;   
Dato atto che non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento né in 
capo a chi partecipa a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
Ritenuto, pertanto, di liquidare il contributo stante la regolarità della documentazione probatoria; 
 

DISPONE 
1) la liquidazione dell’importo di € 750,00 da corrispondere alla LILT (Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori) 

Associazione provinciale di Agrigento con sede in Via Giovanni XXIII Sciacca (AG) codice fiscale 
92012230840 mediante accredito su conto corrente bancario codice IBAN:  …..omissis………  

 

 Somma disponibile € 750,00  capitolo 11040516/1 imp. 947/222 
 Pagamenti effettuati € - - - - - 
 Pagamenti da effettuare  € 750,00 
 Somma residua  €  0 

 

2) la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune omettendo dati personali e/o sensibili non 
pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli atti. 

 

3) la trasmissione all’ufficio di ragioneria per quanto di competenza 
  
ALLEGATI: determinazione dirigenziale 1° Settore n. 188 del 10/03/2022, pezze giustificative, relazione attività.  
 

 

 

  

  
            Il Responsabile     Il Responsabile della Posizione Organizzativa 
 Ufficio di Gabinetto del Sindaco     f.to Avv.  Giovanni Scoma   
                f.to    dott. Paolo Ballaera 

 


